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Házfeloszlatás.
— azept. 19.

szédében a legfontosabb momen
tumnak a házleloszlatás Ígéretét. 
Az volna a mi legnagyobb elég
tételünk, ha a Wekerle program

Wekerle programmbeszédéből jában ez volna legelső, amely 
a legkiemelkedőbb momentumként megvalósításra kerül. Belátjuk,
a házfeloszlatásra való felhatal
mazásnak bejelentését emeljük ki. 
Azért nem a választójogot, mert 
ma már vitán felül áll, hogy ma
gyar kormányelnök anélkül egy 
percig sem maradhat a helyén. 
Wekerlének tehát a választójogra 
vonatkozó abszolút liberális és 
demokrata nyilatkozata senki előtt 
nem volt újság és senkinek nem 
volt meglepetés.

Ellenben örömmel és meg
nyugvással hallottunk újonnan való 
leszögezését annak, hogy a kor. 
mány kész feloszlatni a Házat, ha 
a parlamenti többség a kormány 
létalapja, a választójog alól ki 
akarja szedni a gyékényt. Wekerle 
még jóhiszemű, még bízik a józan 
ész fölülkerekedésében, mi azon
ban — őszintén bevalljuk —  nem 
vagyunk annyira optimisták és 
nem különösen Tisza István gróf 
beszéde után, amely a légi esz- 
szebbmenő konzekvenciák levoná
sával fenyegeti meg Wekerle vá
lasztójogi kormányát.

Tisza parlamenti szerepének 
ezúttal csak örvendhetünk. És a 
kormány is szerencsésnek mond- 
hathatja magát, hogy Tisza fel
fedte ósdi terveit s ezzel újólag 
bebizonyította, hogy a parlament 
mai összetételében nem alkalmas

hogy nagy nehézségek torlódnak 
a háborús választások elé, de in
kább küzdünk meg ezekkel, mint
sem a mai lehetetlen parlamenti 
vi zonyok kényszerhelyzetét nyög 
jük továbbra is.

arra, hogy a kormányt alkotó sziirt'k 
munkájában támogassa. Ha a hely
zet igy marad, a kabinetnek más 
dolga nem lesz, mint indemnitási 
hozzájárulásról alkudo.nl Tiszáék- 
kal és minden egyes törvényja
vaslat alkalmával meg kell újítani 
diplomáciai tanácskozásait a mun
kapárttal.

Az a szép és a nemzet köz
véleményét minden tekintetben 
kielégítő programm, amelyet W e
kerle adott, valóban csak úgy 
valósulhat meg, ha a kormányt 
támogató pártok, amelyek ma is 
a választók túlnyomó többségét 
képviselik, a parlamentben is 
többséghez jutnak. Csak igy lep
het fel teljes sulylyai a kormány 
az Ausztriában egyre gyakrabban 
iellépő antant-izü propagandával 
szemben, amely — akár ellenünk 
hadat viselő ellenségeink — bó- 
ditási célokat hangoztatnak Ma
gyarországgal szemben. Wekerle 
eréllyel és komoly határozottság
gal utasította vissza ezeket a tö 
rekvéseket, de a kormány csele
kedetének csak az adhat igazi 
erőt, ha nem állnak útjába mun
kapárti frondőrködó'k.

Ezért tartjuk mi Wekerle be-

10.000 KORONA
A „MINDEN SZÁZADIK"

ALAPRA.
•  •

Gróf Széchényi-Wolkcnstein 
Ernőné és gróf Széchényi- 
Wolkenstein Ernő adománya

— azept. 19,
Az emlékezés gyorsröptü szár

nyain szálljunk vissza nem is oly 
régen múlott évok szomorú szep
temberébe. Araikor az első d ?r sej
té mes ezüst himporral borította be 
a földekpt és a dusau megrakott 
bsőlőtőkók biztató Ígéreteket nyúj
tottak, száz és s'-áz ajak félőn kér 
dezte egymástól, vájjon kifogja 
Hegyalja kincseit szüretelni ?

A sok kérdés mögött ott lap 
pangott azonban biztatón, sokat igó 
rőn az a tudat, hogy a Korpátok 
évezredes gerinceit, orosziának mód
jára őrzik, védik a magyar katonák 
ezrei. Es a magyarok Istene nem 
engedte valóra válni a szomorú sej 
téseket, A betolakodott orosz medve 
betört véres fejjel menekült és 
Hegyalja arany borát sző.ősgazdáink

rolják meg. Ehhez segitőkezet fog 
nyújtani az idén az Országos Köz
élelmezési Hivatal eluöke. A beszer
zési csoportokat az élelmiszereken 

ruház*

dójából már előre óhajtjuk a „Min
den századik" at 10.000 koronával 
beváltani I és pedig l&zen összeg 
23 át a sátoraljaújhelyi jóléti bi
zottság rendelkezésére, 1 3 át pe
dig a bodrogkeresztuii és bodrog- j kívül megfelelő mennyiségű 
kiafaludi szegények, főleg a va- kodasi cikkekkel is ellátják,
gvontalan hadi özvegyek és árvák ......................
javára azon kikötéssel, hogy ezen 
összeg a világháború utolsó logne 
hezebb idejében a nagy nyomor 
enyhítésére fordittassék.

Sátoraljaújhely, 1917. szept 15.
Legkiválóbb tisztelettel:

Gtóf Széchényi Wolkenstein Ernőné 
szül. br. Sennyey Mária 

Gróf Széchényi- Wolkenstein Ernő.
N-.m akarjuk a cselekedet szép

ségét szósallangokkal elcsúfítani, 
nincsen is dicsérő jelző tárházunkban, 
amely megfelelő volna Izéoheuyi 
Ernő grófaé munkálkodását ecsetelni.

Mi is avval a sokat kifejező 
egyszerű mondattal ékítjük cseleke
detét amivel újabban az ö  szegény 
asszonyai szokták köszönés helyett 
a „Grófnál" üdvözölni:

Adja meg az Isten mind a két 
kezével |

A gráuioon őrtál ló véreink kö
zül azonban nagyon, de nagyon so
kan alusszák örök álmaikat a kárpá
tok hófedte bércei alatt.

A szeptemberi szüreti idő poézise 
helyett sok helyre a gond, a bánat 
költözött. Amilyen gyorsasággal per 
gett le az idő kereke, épen olyan 
gyorsau szaporodott azoknak a bá
natos ezre is, akiknek apját, kenyér 
kereső Lestvéiét halálba szólította a 
magyarság közismert hazaszeretete. 
É ahogy a háború vérzivaUrának 
írébe megszülte a maga sujtottait, 
épp U'y megteremtette azokat is, 
akik a földig verteket felemelik.

Vállvetett igyekezet, minden kí
nálkozó alkalomnak jótékonyságra 
való felhasználása, Krisztusi szeretet, 
nemes szerénység jelképezik ezeket, 
akik a segítés apostolaivá szegődtek.

És hogy áldásdus munkájuk 
mennél eredményesebb legyen, ina 
guk járnak elől, követésre buzdító 
szent pé'dával.

Ma újabban a „minden száza
d i k a t  mozgalom lelkes megindította 
áldoz a jótékonyságnak és erről a 
vármegye főispánját alábbiakban ér 
tesiti :

Mélyen tisztelt Főispán úr 1 
Elesett kárpáti hőseink és kü

lönösen gróf Wolkenstein Oswald 
7 es huszár főhadnagy emlékére, 
bortermésünk remélt ötszáa hor-

A KORMÁNY
A VÁRMEGYE KÖZ-
HIVATALNOKAIÉRT 

• •
Uj segély. — A beszer- 
zési előleg. — Messze
menő intézkedéseket je
lent be Ugrón Gábor.

-  BZCpt. 19,

Ugrón Gábor belügyminiszter 
körrendeletben értesítette a várrao 
gyei közigazgatási hatóságokat, hogy 
aa állami és közigazgatási tisLÍviso 
iők és alka'mazottak részére a mi
nisztertanács az 1817. évre a tava 
lyihoz hasonló módon újabb beszer
zési előleget engedélyezett és pedig 
a folyton emelkedő drágaságra való 
tekintettel, a múlt évben folyósított 
előlegeknél valamivel nagyobbat. Az 
előlegeket sz-pteraber végéig utal
ványozzák ki az illetékes hatóságok. 
Az összeg nagyságának megállapí
tásánál irányadóul veszik az illető 
tisztviselő családi állapotát és va
gyoni helyzetét.

A belügyminiszter körrendeleté
ben külön kiemeli, hogy a kormány 
a közhivatalnokok helyzetén a leg
messzebbmenő intézkedésekkel kivan 
segíteni. A kormánynak szándéka, 
hogy törvényjavaslatot terjesszen be 
az országgyűlésen a közazo’gálati 
tisztviselők újabb háborús Bególye 
dolgában. Ebben a törvényjavaslat- 
bau foglalnák bele az uj beszerzési 
előlegre vonatkozó rendelkezést i*.

A belügyminiszter kívánatosnak 
tartja, hogy a köztisztviselők és al
kalmazottak minden szükségletüket 
a beszerzési csoportok utján vásá-

TEREMTSÜNK 
RENDET A PIACOKON.

-  azept. li- 

SzervszzUnk polgárőrséget.
Az Országos Közó!elmezési Hi

vatal rendeletét intézett valamennyi 
törvényhatóság első tisztviselőjéhez, 
raelybeu a Közélelmezési Hivatal 
elnöke kifejezést ad annak az ország
szerte általános panasznak, hogy 
úgy a termelők, mint a kereskedők 
nyíltan követelnek és kapnak a 
megállapított maximális árnál maga
sabb vérelórt zöldség, főzelék és 
gyümö csökért és a hatóságok e te
kintetben nem végeik a szükséges 
ellenőrzést. Az Országos Közélelme
zési Hivatal ennélfogva felhívja a 
hatóságok*!, hogy a maximális árak
nak betartására, úgy a nyílt piaco
kon, mint üzletekben az eddigieknél 
nagyobb figyelmet fordítson és az 
aisóbbfoku rendőrhatóságokat a fo
kozott ellenőrzésre ne csak szigorúan 
utasítsa, de utasításának betartását 
iginél gyakoribb esetben személye
sen is ellenőriztesse. Az Ürsságcs 
Közélelmezési Hivatal annak meg
fontolását is kérdés tárgyává teszi, 
vájjon az árdrágítók visszaéléseinek 
kiderítésére és leleplezésére nem le 
hetne-e a polgárőrség mintájára 
oly au társadalmi szervezetet alapí
tani amely részben póto ná a rend
őrközegekben mutatkozó személyzeti 
hiányt és amely hatósági jogkör 
nélkül ugyan, de azért az eddiginél 
jóval nagyobb körben lehetne a 
rendőrközegeknek segítségére.

Állítsunk fel rögtönitélő 
piaci bíróságot,

Előnyösen mozdítaná elő a 
piacra szőrű t vásárló közönségünk 
bevásárlásait a piacon felállítandó 
rögtönitélő rendőrbiróság is. Ugyanis 
már a helyszínén volnának felelős
ségre vonhatók azok a kofák és 
termelők, akik a maximális ár vagy 
aránytalanul magas áron hozzák 
forgalomba terraelvónyeiket. Az uj 
intézmény Budapesten például nagy
szerűen bevált és működése óta ha
tározottan csökkeut a kihágások 
száma, mert az eladók óvakoduak a 
rögtönitélő rendőrbiróság eló kerülni. 
Öakéutelenül felmerül az a gondo
lat, hogy a helybeli piát parazitái
nak garázdálkodásait nem volna-e 
helyes ugyanilyen módon megfé
kezni? Tudvalevőleg igen kevés 
rendőr teljesíthet szolgálatot a hely- 
beli piacon, mert a rendőrök Ingna-

Lapunk mai gjim a 2 oldal.
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gyobb réssé katonai siolgálatra vo
nult be és a kisegítők csak gyöngén 
tudnak megfelelni feladatuknak. 
Rendkívül aok idöveaateséggel jár, 
amíg a maximális árat túllépő eladét 
és a tanukat felvesetik a városhá
zára éa ott jegyaőkönyveket vesmek 
fel velők. Egy-egy ilyen eset a 
rendőrtől legalább egy-két óra időt 
rabol el és etalatt a piao nélkülözni 
kénytelen a rendőröket, Éppen ezért 
jó lenne, ha a hatóság a piacon va
lahol kibérelne egy helyiséget és 
abban felállítaná a rögtönitélő rend- 
őrbiróságot.

T isztv ise lők
k e r t é s z k e d ő

c s o p o r tiá n a k
m e g a l a k í t á s a .

— «zapt. 19.
A közélelmezési hivatal az ille

tékes minisztériumokkal egyetértőig 
s rendeletek egész áradatát zúdította 
a közigazgatási hatóságokra, ame
lyek mindegyikében erélyes felszólí
tást intézett az illetékes tényezők
höz, hogy teljes erejükkel a terme
lés felfokozásának érdekében mun
kálkodjanak.

A termelési akoióba nemcsak a 
földműves elem, hanem a kato aság, 
tisztviselői kar, tanuló ifjúság is be 
lesz vonva és a kormány részéről a 
legmesszebbmenőig támogatva. In
gyenesen vagy mérsékelt bérösszeg 
mellett jutnak a földterületekhez, 
vetőmagot, palántákat, szerszámokat 
kapnak, csakhogy minél fényesebb 
eredményt produkáljanak, hogy ez
által ellenségeink gálád céljukat — 
kióheztetésünket — el ne érhessék.

Az ország legnagyobb részében, 
legtöbb városában, hogy messzire ne 
menjünk pl. Miskolcon, Kassán, 
Nyíregyházán létesülnek is úgyne
vezett tisztviselő kertek, nálunk azon 
bán ez nem volt megszervezhető. 
Létesített ugyan a város egy 20 
holdas bolgár kertészetet ez azonban 
kis részben a csapadék nélküli idő 
járás következtében, legnagyobb rész
ben pedig a kertészetet kezelő, de 
absolute hozzá nem értő egyik kép
viselőtestületi tag járatlansága foly
tán kedvező hozamot nem nyújtott. 
A bizottsági tag úr bele kontárko 
dott a kertészet mesterségébe és 
tönkre tette az egész kertészetet.

Most azu’án Farkas Andor pol
gármester az 0. K. H. elnöke inten
ciójának megfelelően kívánja a kony
hakertészet ügyének rendezését. 
Mindenekelőtt a konyhakertészeti mű
velés céljaira, fekvésre és minőségre 
egyaránt alkalmas földek bérbevé
telére vonatkozóan kezdett tárgyaló
tokat. Folyó hó 21-én d. u. 5 órára 
a városháza tanácstermében a hely
beli hivatalok, takarékpénztárak és 
gyárak főnökeit értekezletre hívta 
össze, hogy a kertészet szervezésé
nek módozatait velük megbeszélje.

A polgármester indítványt! az, 
hogy a kertészkedő tisztviselők az 
Országos Központi Hitelszövetkezet 
tagjaként szövetkezetét alakítsanak.

Ilyen szövetkezet alakításának

legfőbb előnye az adó- és illeték
mentességének felül az, hogy az 
Országos Központi Hitelszövetkezet 
a hozzá csatlakozott szövetkezeteket 
állandóun vezeti, működésűkben ta
náccsal támogatja és megszerzi ne
kik mindazokat az előnyöket és ked
vezményeket, melyekre a termelő 
szövetkezetek részben a fennálló 
törvények alapján a földművelés és 
pénzügyi minisztériumok részéről 
igényt tarthatnak.

A közös vetőmag, munkaerzkö 
zök és gépek beszerzése, a talajja
vítására fordítandó költségek, az ön- 
tözőmüvsk és melegágyi btrendez- 
kedések az adott viszonyok között 
legkönnyebben az Országos Köz- 
pooti Hitelszövetkezet utján érhetők 
el, amely tudvalevőleg nem nyerész- 
désre, hanem tisztán altruisztiku* 
oólok elérésére alapiitatott.

A polgármester tárgyalásai ered
ményéről a legrövidebb idő alatt az 
0. K. fl. elnökének jelentést fog 
tenni s remélhető, hogy tz  a gaz
dasági év nem fogja a városban 
lakó tisztviselőket szr rvezetleuül 
találni.

jYdért nincs cukor?
Szomorúan tudott tény, hogy 

au.u-'ztus elseje óta a városban nem 
került cukor kiosztásra. A pub ikum 
érthetően türelmetlen és mindenféle 
furcsa indokkal igyekszik a helyzet
nek okát adui.

A késedelem oka iránt illetékes 
helyen, a közélelmezési ügyosztály 
vezetőjénél László Ferenc főszám 
vonói érdoklődiüuk, aki következők
ben volt szives a felviiágocitást meg
adni, A város szeptember havi cu
korszükséglete még aug. hó közepén 
ki lelt a szerencsi gyárból utalva és 
ugyanakkor az értéke is be lelt íi- 
zetv. Időközben azonban a szerencsi 
gyár arról értesítette a várost, hogy 
készlet hiányában nem számíthat, a 
mire a cukorküzpout a város kou- 
tigeusót a diószegi gyárból utalta ki.

Az országosan uralkodó széu- 
mizériák a cukorgyáruk üzemében 
is bizonyos fo1 u késedelmet okoz
nak, miért is a cukorgyártás a szo
kottnál hosszabb időt vesz igénybe és 
az elszáiiitásí határidőt nehány nap
pal kito*ja. Az e hónap 14-én vett 
értesítés szeriut a cukor azonban 
már feladásra került és lehetséges, 
hogy mire o sorok napvi'ógot lát
nak, már meg is érkezik.

Van a váróinak ugyan 50 ram. kész 
lete, ez azo 'bán nem volt kiosztható. 
Nem pedig azért, mert a kiosztás 
előreláthatólag e'égiiletlenséget oko
zott volna. A váro3 lakosainak egy
szeri kiosztásra kerülő cukorszük- 
séglete ugyanis 180 nőét rmázsr. A 
meglévő 50 mmázsával az igények 
legkisebb része sem lett volna ki
elégíthető és kiosztás esetén meg
indul volna a sok gyai usitó kérdés, 
hogy ez meg az miért kapott és mi 
ért nem jutott X  nek meg Ypsron- 
nak. így inkább az egész fogyasztó 
közönség szenvedjen nélkülözést,

semhogy egyesek előnyöket élvez
zenek.

Legyen tehát a nagyközönség 
még rövid ideig türemmel, araikor is 
mindenkinek a cukor igénye teljes 
mértékben kielégítést fog nyerni.

H Í R E K .

— Stefánia főhercegnő Bodrog- 
olas lban Herceg Lónyay Elem* r 
és neje Stefánia sir. hercegnő Bőd 
rogolasziban eltöltött egy heti tar
tózkodás után Oroszvárra utaztak 
vissza. Újabban gyakrabbau fordul
nak meg Bodrogolasziban, minek 
jótékony hatása szemmel látható a 
községen s annak lakosain. Mostani 
itt tartózkodásuknak maradandó em
léke lesz azon kisdedovó és gyer- 
mekmenház, melyet 160 gyermek 
számára fognak felépíteni a követ 
keaő tavaszon, azok számára, kiknek 
atjjuk a harctéren küad az e leuség 
e!len, anyjuk pedig különös n a 
nyári időben mezei munkával van 
eifolalva.

—  Tanítói klnevezéi. A megyés- 
püspök Szkienka F-renc okleveles 
lanitói Tóllyóra kántortanitóvá ne
vette ki.

— Eltiltotta a belügyminiszter az 
állomásokon a gyümölcsárusitást. Ug
ron Gábor belügyminiszter ma ren
deletét kü'dütt a vármegyék ali pán- 
jaihos, akikuek a figyelmét fölhívja 
arr*, hogy a vérhast a tisztátalan 
víz és a gyümö'cs terjeszti. Etért a 
belügyminiszter utasítja az alispáut, 
hogy a vármegye területén levő 
vasúti áüomá:ok környékén tiltsa 
meg a gyümölcs és a viz áiusitását 
és lepjen ériutkezÓBbe a katonai 
allomásparrtncsuokokkal és állomás- 
főnökökkel, hogy a pályaudvarokon 
gondoskodjanak jó és tiszta ivóvízről.

— A vasúti személydijszabás eme
lése. Lapunk je eutette, hogy a kor
mány a vasúti tarifák újabb emeló 
s* t vette tervbe. A legu óbbi 10 szá
zalékos tarifaemelés tudvalevőig f. 
évi február l-3n lépett életbe. Most 
nemcsak az áiudijszahás, hanem a 
személy díjszabás is fog drágulni. A 
személytarifuk emelése előrelátható
lag f. évi november 1-én fog végre
hajtatni. Az I. és II. osztályban u 
tarifaemelés nagyolb méretű les?, 
mint a 111. osztályban. Az árutarifák 
emelésére vonatkozólag a Máv. egy 
elaboráturaot. do’gosott ki, mely már 
a kereskedelmi miniszter előtt fek
szik. Az uj árudijSz;bág, rae’yntk 
életbeléptetése 1918. január 1-ére 
terveztetik, főleg a tömegáruk szál
lítását fogja jelentékeny eu megdrá
gítani.

- r  Csak nyersoukrot kapunk. A
Cukorknpont értesítette a város1, 

'hogy mivel a szénhiány a cukor
gyár! üzemet az elmű t tél és ta
vasz folyamán a rendelkezésünkre 
álló répa és nyersoukormennyiíógek 
feldolgozásában gyakran huzamosabb 
időn át akadályozta, sőt néhány gyár 
az egyre fokozódó nehézségek közt 
kéuytelen volt üzemét beszüntetni, 
anélkül, hogy a még nála tároló 
nyerscukorraenuyisógeket fe1 finomít
hatta volna. A gyárak reudelko*ó 
zéré álló nyerseukormennyiség, lenek 
az uj Uzeraóv e!őtt való felfinotui-

sóra számítani nem lehet. Ezért a 
legközelebbi hónapokbau csak nyers- 
cukrot boosálhat a város rendelk* - 
zésére, mely a városi közfogyasz
tásnak még rendelkezőére álló fino
mított cukormennyiségekkel együtt 
volna elosztanó.

—  Kefe. és meszelő iparosztályt 
létesített a ra. kir, 1. honvéd pót
zászlóalj a lábadozó katonák részére, 
melynek tiszta jövedelme az altiszti 
alap javára fordittatik. Tekintettel 
az ügy humáous voltára, kéretnek a 
nagyérdemű fö dbirtokosok, gazdák 
és mindazok, akik ezen iparághoz 
szüks ’ges nyersanyagban (lóször, 
serte és gyökér) némi felesloggel 
rendelkeznek, bocsássák azt ezen 
óéira díjmentesen, esetleg mérsékelt 
áron a fenti pőtzászlóaljnak rendel
kezés re.

8ill Vllnoi oaujholyi klr. Jiráablréoágl vég- 
___________f  hajtó Irodájából,__________

2581/1917. vb. sz.
Á r v e r é s i h ir d e tm é n y .

Dr. Darvas Mihály budaptsli 
ügyvéd által képviselt Kunossy, Szi
lágyi és társa végrehajtatnak 87 
kor. 70 fül. tőke, ennek 1907. ér 
május hó 1 napjától járó 5 száza
lék kamata és eddig összesen 49 k. 
85 f. perköltség erejéig, amennyibe 
a követelésre időköíben részfizetés 
történt, annak betudásával, a & a új
helyi kir, járásbíróság 1916/41 sz. 
kikü dő végzése folytán a végrehaj- 
t-st szenvedőnél 1916. évi január hó 
l - in  bir. iíag lefoglalt és 904 kor.-ra 
becsült ingóságokra az árverés el- 
rendetetven, — a felülíogLltatók 
követelése erejéig is, amennj iben 
árok törvényes zálogjogot nyertek, 
Sátoraljaújhelyen Petőfi-utca 1 sz. 
alatt le ndő megtartására 1917. évi 
szept. hó 28  napjának d. u. 3 óráját 
tűzöm ki, amikor a fogla ás aiatt 
tevő boltberendezés és egyéb ingó
ságok, a legtöbbet Ígérő mk, kész
pénzfizetés mellett, szükség esetén 
beosáron a u! is elfogna*, adatni.

Sátora jaujhely, 1917. Bzept. hó 
16-án.

•  all Vilmos
kir. bir. végrehajtó.

Felelős szerkesztő: Landeamann Miksa. 
Szerkesztő: György Lajos.

3 5  é v  ó t a  f e n n á lló

borbé l y  ü z l e t
modern berendezésiéi, betegség 
miatt Sárospatakon a Fő-utcán

e l a d ó .
Értekezni lehet Vitkaynénál.

Uj hordók
150 drb. 50-60 literes 
130 „ 100—120 „
40 „ 150-160 „

legjobb minőségi! tölgyfából 
készült budapesti gyártmány
ab Bubapest X. 74. pr. hektoliter

a z o n n a l  s z á l l í th a tó .
Szives megkereséseket kér

frleblSníer Jernát és f ia
Vásárosnamtny.
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